



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A D E  
I N F R A E S T R U T U R A E O B R A S

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.026/2026**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.321/2026**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VOLTADOS À DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CONTRATAÇÃO DE BOTA-FORA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.**

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO - LOTE 01	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	24708	Serviço de disposição final de material inerte, proveniente de escavação em geral, em local adequado e licenciado por órgão ambiental competente, conforme legislação vigente.		Serviço em Tonelada	104.520	R\$ 10,21	R\$ 1.067.149,20
02	1384	Espalhamento de material em bota-fora		Serviço em m³	60.000	R\$ 4,79	R\$ 287.400,00
ITEM		ESPECIFICAÇÃO - LOTE 02	MARCA	U/C	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
03	24708	Serviço de disposição final de resíduos de construção civil (RCC – Classes A, B ou C) em local adequado e licenciado por órgão ambiental competente, conforme legislação vigente.		Serviço em Tonelada	1.200	R\$ 11,67	R\$ 14.004,00
VALOR TOTAL R\$ 1.368.553,20							